3. Konsep Pendidikan anak perspektif Ibnu Sina

a. Biografi Ibnu Sina. Ibunu Sina atau njuga dikenal dengan Avicenna memiliki nama lengkap
Abu Ali Al-Husain bin Abdillah bin Sina. Ibnu Sina lahir pada bulan safar 370 H tau 980 M
didesa Afsyanah di Bukhara. Ibnu Sina mempunyai nama pendek Abu Ali, ia juga
mendapat gelar Asy-Syaikh Ar-Rais, yang menunjukkan bahwa ia memiliki kedudukan
yang tinggi dalam hal intelektual. Ibunu Sina adalah sosok yang memiliki kecerdasan yang
luar biasa.